Index Rerum,

- L. final. C. si contra ius, vel utilitat. public. pond. deratur. p. 62. n. 17
 Leges plutes Partitæ, & Recopilat. conferuntur mandantia Regis litteras non exequendas, sed referendum Regi super damnis allat. regis publicæ utilitati. ibid. n. 18
 Lex Regia licita est ob scandalum vitandum disponens ne alienigenæ in Regno retineant beneficia. pag. 81. numer. 38. & pag. 204. num. 41
 Legem condere potest Rex ob publicam utilitatem ne alienigenæ obtineant beneficia in Regno. p. 91. n. 60. & seqq.
 Legem Pontificiam potest Episcopus contradicere, eò quod regioni sue non conueniat. p. 95. n. 18. & seqq.
 Delectio ciuitati patitur, in qua legi Magistratus præsumt non istis lex. pag. 99. num. 4
 Lex vbi alius casus specialiter meminit, quia frequentius accidit, sumiliter manus frequentes non excludit. p. 118. num. 17. & sequentibus.
 Lex Regia referens sex casus nititur in ratione generica ad ostendendam licitam retentionem in illis. ibid. n. 18
 Leges humanæ tam Pontificiæ, quam ciuiiles, non recipiæ non ligant. p. 47. n. 123
 Lex penalias ad alias personas, vel casus ultra expressos non extendit. p. 351. n. 80
 Nec etiam per similitudinem, & rationis identitatem. ibid. n. 8
 Per legem prævenire omnes impetrantium machinationes ficeret impossibile, & singulis specialiter legem condere. p. 119. n. 23
 Eadem potestas, quæ attribuitur Regi ad condendam legem, quia aliquos casus retentionis expressis, durat in condenda super aliis substantiatione generica, & fundamentali comprehensionis. p. 121. n. 49
 Singuli casus in lege Regia. 25. relati singulas ante leges habebantur, & ex promulgatione priorum non fuit sublata potestas ad ceteras postea promulgatas. ibid.
 Vna alteravè lex non potuit præcauere tot nouas machinationes ambientium impetrantium, quæ occasionem præbueret aliis condendi. ibid. n. 50
 Lex loquens distinctè, & cum aliqua qualitate trahit ad se omnes aliæ generaliter, & indistinctè loquentes. p. 136. n. 68
 Leges Regie ponderantur, quæ nouiter disponuntur circa alios casus l. 25. non comprehensos. p. 122. n. 51. & seqq.
 Lex Regia loquens de retentione litterarum in derogationem beneficiorum patrimonialium Dicessum Burgens. & extensa postea fuit ad alia loca quibus similis consuetudo. ibid. num. 52
 Legem Regiam. 25. retinente dumtaxat litteras imputratae ad Canoniticam Magistralis, & Doctoralis praxis Senatus extendit ad nouiter eructos pro Penitentiaria, & Lectione ob similitudinem & identitatem rationis. ibid. num. 53
 Leges Regni loquentes de retentione litterarum Apostolicarum tractant dumtaxat de illarum executione prohibenda, ne fiat, post factam tamen nihil ultra disponunt circa executionis repositionem. p. 134. n. 46. & seqq.

Index Verborum.

- Leges Regie tractantes de remissione causarum retentioni Bullarum tangentium in Confilio Regio quotidie practicantur. p. 181. n. 13
 Leges Regie disponentes super hac remissione causarum retentionis Bullatum ad Cancelariæ non procedunt per inhibitionem Concilij, sed consulendo eius exonerationi. ibid. num. 24
 Agitur latè de intellectu l. 81. tit. 5. lib. 2. Receptione, tom. 3. loquentis de inhibitione Canceliarum circa violentias tangentes executionem Concil. Tt. pag. 183. num. 46. & seqq.
 D. l. 81. non procedit ab solutè in omnibus violentiis causulis ex dispositione Trid. sed tantum quando directè recurrit per obseruatio[n]em, & executione eisdem declaratur. ibid.
 D. l. 81. quæ vniuersaliter violentias tangentes confirmationem Concilij prohibet, Cancelariæ interpretantur, & declaratur. ibid. n. 2.
 & seqq.
 Ex protectione Concilij Regi commendatorum potestas leges condendi in Concilij confirmationem, & ciuis observationis iniciations. p. 103. n. 31. & seqq.
 Cognoscere de aliquo casu leges condere super eo, paria sunt, p. 204. n. 34
 Leges in iure ciuili repetiuntur circa res sacras, quia nihil per se faciunt, sed confirmant, quæ à sacris Canonibus sunt ordinaria, & suis iusditionibus munient Principes. ibid. n. 35
 Decretum à Sancta Synodo diffinitorum lege potest Regia sancta muniri. ibid. n. 36
 Lega sua precipit Imperator Marrianus Concilium Calcedonense inuolabiliter obseruari, ibid. n. 37
 Legibus suis Imperator Iustinianus mandabit quatuor illa Concilia Nicenam, Constantiopol. Ephesinum, & Calcedonense obseruari, & custodiari. ibid. n. 38
 Leges temporales conformes non contrarie iustis Pontificiæ dispositioni condivalent. ibid. num. 39
 Lex ciuilis ad evitandas fraudes & dolos, non de danno Ecclesiæ inferendo valent circa res Ecclesiasticas. ibid. n. 40
 Lex quando aliquid de novo disponit cum certis modificationibus censetur formam inducere. p. 241. n. 23. cum seqq.
 Lex ciuilis non distinguunt nec nos distinguere debemus. p. 264. n. 32
 Lex noua declaratoria contrarium videtur velle disponere in cauilo omisso. pag. 265. n. 42. & seqq.
 L. is à quo, ff. de rei vindic. & l. non idicte, ff. de iudicis expenduntur, & de eorum intellectu, latè tractatur. pag. 300 à num. 11. cum seqq.
 Lex tutorem, ff. de iis quibus ut indignis notatur ad hoc, quod differunt sunt iusta quavimus in eadem persona simul plura concurrent. p. 315. n. 30. cum multis seqq.
 Lex non trahitur ad præterita iam decisa permanentia, transactionem, iuramentum, præscriptionem, & similia. p. 352. n. 61
 L. cum diversis. 44. ff. de relig. & sumptibus funeris, singulariter ponderatur, ut Provincia ubi caput est majoratus, attendatur ad cognitionem, et si cetera bona incorporata alibi sint. p. 233. n. 32. cum seqq.
- Lex noua idem dispons, quod ius commune recipit omnes limitaciones, ampliations, & declarationes, quas ius Commune, pag. 231. num. 5
 L. à Dioce Pio, s. si post aditum, ff. de re iudicata, latè exoneratur. pag. 334. num. 4. & seqq.
 L. vñica, C. quando Imperat. inter pupillum, & viduam, que tantum loquitur in pupillo, & vidua habet locum in exercitu miserabilibus personis, ex identitate rationis. p. 449. n. 35. & seqq.
 Ad l. fin. C. de editio D. Adriani toll. terminos reducit immisso ex literis Apostol. p. 501. num. 12
 Lex noua dispons in certo casu in omisso contrarium dispossuisse intelligitur. pag. 265. num. 42
 Lex noua limitativa, seu declarativa non corrigit ius commune, nisi in caulo de quo loquitur. ibid. n. 44
 Lex seu statutum alteratum, seu chancellatum in parte in aliis remaneat confirmatum, ibid. num. 45
 Lex de similibus ad similia non trahitur vbi diversa ratio militat. ibid. n. 46
 Vel vbi sequitur iuslum correctio. ibid. n. 47
 Et debet adesse omnimoda similitudo. ibid. n. 48
 Lex noua quando specialiter prouidet in uno caulo contrarium videtur velle in aliis omisso. p. 442. n. 17
 Lex Regie excitantes Senatum ad protectionem primæ instantie solum disponit de Ordinario, & non de instantia S. Inquisitionis. p. 462. n. 10
 Generalis facultas data Senatu cognoscendi per viam violentie patitur limitationem in causis S. Inquisitionis, quam leges Regie nouæ excitantes ad Senatum generaliter ad protectionem recipient. ibid. n. 13
 Lex R. gis Ferdinandi refertur, qua multi pars minutar quoslibet impetrantes litteras Apost. & illas etiam per Cedulones publicanes infringentes iura S. Inquisitionis in quilibet instantia. p. 466. n. 40
- Libellus.**
 Libello generali licet quis respondere non tenatur, si iam respondit, libi praedicatur. p. 134. n. 14
 Libellus in secunda instantia mutari non potest. p. 245. n. 11
 Libellus in iudicio particulari mutari nequit post item contestatam, ita ut remaneat eadem instantia. p. 256. ibid. n. 19
 Libelli emendatio nouum quid & diuersum continent, nec in iudicis ordinariis admittitur. ibid. n. 21. & seqq.
 Noua additio ad libellum iam presentatum non uero indiget termino, noua litiscontestatione, & instantia. ibid. n. 13
 Libelli emendatio etiam post item contestatam admittitur, si ea de re fiat, que causam habeat à priori, ne continentia causa dividatur. ibid. 25. & seqq.
 Sextus V. tales litteras esse subreptitas deficiente consensu Regis, declaravit, & dat iurisdictionem Inquisitori Generali super examinatione librorum. p. 473. n. 93. & 94
 Paulus III. causam librorum cognoscendorum esse propriam Inquisitionis Hispaniæ in suo territorio declaravit. Vbi quamplyres aliae Bullæ ad idem recententur. ibid. n. 95
 Libros in Romana Curia reprobatos Authorum Hispaniæ eo solo, quod tractent de iustitia Regale Regis in rebus Ecclesiasticis Rex non patitur, ut in Hispania Brevia publicentur, sed retinet ne exequantur. p. 479. n. 144. & seqq.
 Inquisitionis Generalis Hispaniæ examinat, & expurgat libtos Hispanos independenter à Congregatione Romana de indice, & Magistro Sacri Palatij, ignorum Brevia pro libris expurgatis non exequitur, sed nouam expurgationem suo tantum nomine publicandam facit. ibid. n. 145
Liberæ, Librum. Vide Arbitrium, Iurisdictio.
 Licentia obtenta per Prelatum ad testandum de fructibus intuitu Ecclesiæ quævis extenditur ad testamentum antea factum. p. 128. n. 4
 Licentia à Monacho ad testandum extenditur ad testamentum iam conditum. p. 129. n. 5
 Licentia data à Principe ad edificandam molendinum porrigitur ad molendinum antea illicitè construatum. ibid. n. 6
 Quod procedit, sive Princeps fecerit factum suile, sive ignorauerit. ibid. n. 7
 Licentia obtenta è domino feudi, aut emphyteosis pro re alienanda portigetur ad alienationem iam factam. ibid. n. 13
 Licentia obtenta ad faciendum portigetur ad iam factum, vbi actus dependet à voluntate, & potestate concedentis. p. 137. n. 74
Limitatio, Limitatum.
 Limitativa verba apposita habent inducere terminum, quem non licet transgredi. p. 132. num. 39
 Limitata est Regalia retentionis ad causam, & effectum supercedendi, & impediendi executionem, que cessat cessante causa. ibid. n. 40. & seqq.
 Limitata causa limitatum producit effectum. p. 359. n. 34 & 15
Limits, & districts. Vide Regalia, Districtio.
Lis, & Lis iniuncta. Vide Tertius, Commissione, Recriptum.
 Lis aliqua non requiritur in iudicio gratiarum, p. 182. n. 37. & seqq. & à n. 34
 Lites abbiciuntur, vilitatem publicam concerunt. p. 212. n. 15
 Litium extinctio ad conservationem Congregationis humanae expectat. ibid. n. 16
 Litium sumptibus subditos sublevar ad praecipuum Reipub. regimen spectat. ibid. n. 17
 Lis b. coram Ordinario non finiatur infra biennium liberè potest pars superiorum adire, qui auocat, & inhibet Ordinario. p. 239. n. 2
 Et tunc superior item affluit in eodem statu non ali noua incipenda. ibid. n. 3
 Liti coepit cum defuncto si fuisset renunciatus, acta percutit Delegat, & Ordinarius contra haredem recuperat iurisdictionem in prima instantia, cum reddatur integra. p. 288. n. 50. & seqq.
 Lis nouitit iniuncta cum tertio comparentis exclusio cum eius ius noua egat instantia. p. 299 à n. 3. cum seqq.

Lis

Index Rerum,

Lis inter aliquos iam mota non suspenditur per tertium exclusum comparentem, sed immo inter priores colligantes prosecutur, & seorsum inter omnes tractatur tertij ius. p. 300. n. 10. cum seqq.
 Lis cursus non suspendi, nec eius diffinitio nem per oppositionem tertij exclusive comparentis Rota determinauit. p. 301. n. 16. cum seqq.
 Lis graduationis post sententiam executioni datum facta adjudicatione singulis creditoribus finita est. p. 335. n. 9
 Lis dicitur finita per rei iudicatum executioni mandatum. ibid. n. 10
 Stephani Gratiani obseruatio refertur, quod videtur lis finita non sufficit res iudicata, nisi eius executio realis subsequatur. ibid. n. 13. cum seqq.
 Lis initia erit cum tertio, cui executoriales inter alios obtenta non nocent. p. 406. n. 16. & n. 20. cum seqq.
 Et eorum suo iudice Ordinario, cui prima instantia periret ex Trident. cui alias Senatus causa remitteret. ibid. n. 17. 21. & 22
 Lis non dicitur introducta, vbi non constat de mandato imperantibus commissionem ad item mouendam. p. 501. n. 15. & seqq.
Littera Apostolica. Vide *Reverendio, Recursus, Commissionis, Ordinariis.*
 Littera Apostolica in Hispania multa in causis ad Supremae videntur Tribunalia et examinentur, an quid contineant in damnum Regis, aut Regni, aut contra publicam vitiatatem. p. 32. n. 2.
 Littera Apostolica in periculum Reipub. Ecclesiastica, spiritualis, aut temporalis in Senatu reverenter, donec Pontifex de veritate informatus, vel reuocet, vel confermet præmissa supplicatione. ibid. n. 3
 Litterarum Apostolicarum examine omnes Christiani Principes vntur. ibid. n. 4
 Aliud est potestim sacerdotale mandate absoluere, ne littera Apostolica executionem mandentur, aliud ne fine suo mandato exequantur, & de ratione differentia. ibidem num. 5
 Littera Apostolica contra publicam vilitatem obiecta retinentur, quia ad Regem pertinet Iure Naturali populos sibi commissos ab huiusmodi oppressionibus liberare. ibid. n. 8
 Littera Apostolica ne exequantur nisi prius habita licentia à Senatu ob vitandum scandalam, statutum. p. 43. n. 12. & seqq.
 Littera Apostolica in damnum Regis, aut Regni licite retinentur ex iusta causa, donec Pontifex melius informatus supplicatione præmissa secundum mitrat iussionem. ibid. n. 16. & 17
 Littera Apostolica falsis suggestionibus contra publicam spiritualis Ecclesiastice, aut temporalis vilitatem impetratæ decidentur in Senatu, ne exequantur, quia deficit voluntas Papæ. ibid. n. 18
 Litterarum Apostol. examini omnes Christiani Principes